О внесении изменений в Перечень подкарантинной продукции (подкарантинных грузов
, подкарантинных материалов, подкарантинных товаров), подлежащей карантинному
фитосанитарному контролю (надзору) на таможенной границе Евразийского
экономического союза и таможенной территории Евразийского экономического союза

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 30 октября 2020 года № 92.
      В соответствии с  статьи 59 Договора о Евразийском экономическом пунктом 3
союзе от 29 мая 2014 года и  приложения № 1 к Регламенту работы пунктом 46
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской
экономической комиссии решил:
      1. Внести в  подкарантинной продукции (подкарантинных грузов, Перечень
подкарантинных материалов, подкарантинных товаров), подлежащей карантинному
фитосанитарному контролю (надзору) на таможенной границе Евразийского
экономического союза и таможенной территории Евразийского экономического союза,
утвержденный Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 318,
следующие изменения:
      а) в разделе I после позиции с кодом 0601 ТН ВЭД ЕАЭС дополнить позицией
следующего содержания:

"Наборы или комплекты для выращивания растений, содержащие семена и грунты, без почвы
из 0601,
из 0703,
из 1209";

      б) в разделе II позицию с кодом из 2309 90 960 9 ТН ВЭД ЕАЭС после слова "
продукты" дополнить словами "на органической основе".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов А. Новиков А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан